ПРИКАЗ         БОЕРЫК

  ______________     г. Казань      № _________________

О внесении изменений в

наименования коллективов,

имеющих звание «Народный

самодеятельный коллектив»,

«Образцовый самодеятельный

коллектив»

В соответствии с Положением о порядке присвоения (подтверждения) званий

«Народный», «Образцовый» самодеятельным коллективам и студиям

муниципальных организаций культуры Республики Татарстан, утвержденным

приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 01.04.2021 № 196 од (с

изменениями, внесенными приказами Министерства культуры Республики Татарстан

от 07.02.2022, от 21.11.2023 № 883 од), на основании протокола Художественного

совета по присвоению (подтверждению, снятию, переименованию) званий

«Народный», «Образцовый» коллектив, студия от 28.10.2024 № 10.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести прилагаемые изменения в наименования коллективов, имеющих

звание «Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый самодеятельный

коллектив», согласно приложению к приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                              И.Х.Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Приложение №1 к приказу

                                                                               Министерства культуры

                                                                            Республики Татарстан

 от_______ 2024 №_______

Список коллективов художественной самодеятельности

муниципальных образований Республики Татарстан,

в которые вносятся изменение в наименование коллективов, имеющих звание

«Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый самодеятельный коллектив»

Народный театр «Радужная фантазия» МБУ «Районный дом культуры

Алексеевского муниципального района» в Образцовый театр «Радужная фантазия»

МБУ «Районный дом культуры Алексеевского муниципального района»;

Народный ансамбль танца «Элмэтем» Альметьевского муниципального

района переименовать в Образцовый ансамбль танца «Элмэтем» Альметьевского

муниципального района;

Народный вокально-инструментальный ансамбль «Вечер» Елабужского

муниципального района переименовать на Народный вокально-инструментальный

ансамбль «Союз» Елабужского муниципального района;

Образцовую вокальную студию «Акварель» Районного Дома культуры МБУ

«Централизованная клубная система Елабужского муниципального района»

переименовать в Образцовую вокальную студию «Акварель» МБУ «Центр

культурного досуга «Созвездие» Елабужского муниципального района;

Народную хореографическую группу «Магия» МБУ «Дворец культуры

«Энергетик»  Заинского муниципального района переименовать в Образцовую

хореографическую группу «Магия» МБУ «Дворец культуры «Энергетик» Заинского

муниципального района;

Народную театральную студию «МЭТ» Зеленодольского муниципального

района переименовать в Народный театральный коллектив «Притяжение»

Зеленодольского муниципального района;

Народный вокальный ансамбль «Родные напевы» Зеленодольского

муниципального района переименовать в Народный вокальный ансамбль «Рассвет»

МБУ «Центр культуры, искусства и народного творчества имени Горького»

Зеленодольского муниципального района;

Кряшенский народный фольклорный ансамбль «Бигәшкәй» Менделеевского

муниципального района переименовать в Образцовый кряшенский фольклорный

ансамбль «Бигәшкәй» Менделеевского муниципального района;

Удмуртский народный фольклорный ансамбль «Теремшур кускылиос»

Менделеевского муниципально района переименовать в Образцовый удмуртский

фольклорный ансамбль «Теремшур кускылиос» Менделееского муниципального

района;

Народный детский фольклорный аннсамбль «Забаушка» в Образцовый

фолклорный ансамбль «Забавушка» муниципального автономного учреждения

«Дом народного творчества» Нижнекамского мунициального района;

Народный коллектив фольклорного ансамбля «Забава» переименовать в

Народный фольклорный ансамбль «Забава» Нижнекамского муниципального

района;

Народный самодеятельный коллектив театра танца «Второе дыхание» МБУ

ДО «Центр детского творчества переименовать в Народный хореографический

коллектив «Театр Танца «Второе дыхание» МБУ ДО «Центр детского творчества»

Нижнекаского муниципального района;

Народный хореографический коллектив «Гретта» Пестречинского

муниципального района переименовать в Образцовый хореографический коллектив

«Гретта» Пестречинского муниципального района;

Народный театр «Тансылу»  Сармановского районного Дома культуры

переименовать в Образцовый театр «Таңсылу» Сармановского районного Дома

культуры;

Народный хореогафический коллектив «Апрель» МБУ «Джалильский дворец

культуры»  Сармановского муниципального района переименовать в Образцовый

хореогафический коллектив «Апрель»  МБУ «Джалильский дворец культуры»

Сармановского муниципального района;

Народную вокальную студию «Дорога к звездам»  МБУ «Джалильский дворец

культуры» Сармановского муниципального района переименовать в Образцовую

вокальную студию «Дорога к звездам»  МБУ «Джалильский дворец культуры»

Сармановского муниципального района;

Народный танцевальный коллектив «Шатлык»  Биклянского СДК Тукаевского

муниципального района переименовать в Образцовый танцевальный коллектив

«Шатлык»  Биклянского СДК Тукаевского муниципального района;

Народный театральный колектив «Тамчы» Иштеряковский СДК Тукаевского

муниципального района переименовать в Образцовый театральный колектив

«Тамчы» Иштеряковский СДК Тукаевского муниципального района;

Народный вокальный ансамбль «Гульназ» МБУК г.Казани «Культурный центр

«Сайдаш» переименовать в Народный вокальный ансамбль «Мелодия» МБУК

г.Казани «Культурный центр «Сайдаш».